
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
                           Provincia di IMPERIA 

                      _______ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  n.     125 
del  16/07/2024 

 

OGGETTO: 
 EVENTI DEL MESE DI LUGLIO E AGOSTO - INTEGRAZIONE CALENDARIO - 
INDICAZIONI AGLI UFFICI      

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio nella sala delle riunioni, 
regolarmente convocata dal Presidente per le ore 12:35, si è riunita la Giunta Comunale. 

Alle ore 12:35  il Presidente apre i lavori e richiede al  Dott. MICHELE FIGAIA, VICE 
SEGRETARIO COMUNALE, intervenuto a norma di legge e di statuto con funzioni consultive, 
referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. a T.U. 
267/2000, l’effettuazione dell’appello che dà le seguenti risultanze: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CONIO Arch. MARIO - Sindaco  Sì 

2. LONGOBARDI  Rag. ESPEDITO - Vice Sindaco  Sì 

3. DUMARTE BARBARA - Assessore  Sì 

4. NEGRONI Rag. MAURIZIO - Assessore No 

5. CANE LAURA - Assessore Sì 

6. FICHERA MANUEL - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 1 

RICONOSCIUTO legale il numero degli intervenuti, il Sig. CONIO Arch. MARIO - Sindaco   a 
norma di statuto assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 
oggetti indicati nell’ordine del giorno, invitando i presenti a deliberare in merito. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Su proposta dell’Assessore con delega a promozione turistica e manifestazioni, marketing territoriale, 
politiche per l’infanzia, signora Barbara Dumarte; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 110 del 28 giugno 2024 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha approvato la prima programmazione degli eventi estivi; 
 
CONSIDERATO che nel frattempo sono pervenute altre proposte di manifestazioni; 
 
VISTA la richiesta (prot.n° 23775 del 11/07/2024) presentata dal Presidente dell’Associazione Delfini 
del Ponente APS con sede a Imperia il quale, dopo lo straordinario ritrovamento di un nido di tartaruga 
“Caretta caretta” sul litorale dello stabilimento balneare “Piccolo Lido” di Arma di Taggia, propone la 
realizzazione della seguenti iniziative: 

 due serate divulgative il 22 luglio e il 19 agosto 2024 in piazza Tiziano Chierotti con la 
partecipazione di due biologi marini per un corrispettivo di €. 200,00 a serata 

  laboratorio didattico sulle tartarughe marine dedicato ai bambini: il 19 agosto alle 18 presso lo 
stabilimento ove è avvenuta la nidificazione, attività svolta a titolo gratuito 

 attività di sensibilizzazione ed informazione: due/tre giornate a settimana fino alla schiusa con 
biologi marini e volontari, attività svolta a titolo gratuito; 

VISTA inoltre la richiesta (prot n° 23183 del 08/07/2024), con la quale l’organizzatore e legale 
rappresentante di “Musica con stile” con sede a Milano, chiede il patrocinio per la realizzazione 
dell’evento artistico culturale denominato “Bossi Show & Tributo al cinema” nella serata del 22 luglio 
2024 presso la Villa Boselli di Arma di Taggia; 

ACCERTATO che l’iniziativa, particolarmente interessante sotto l’aspetto culturale sia meritevole di 
attenzione in quanto la promozione della letteratura musicale e della cultura rappresentano importanti 
valori per l’Amministrazione; 

VISTO il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili e patrocinio 
ed in particolare l’articolo 9 a norma del quale il patrocinio costituisce il riconoscimento ufficiale, da 
parte dell’Amministrazione comunale, della validità dell’iniziativa cui è riferito e del vantaggio che essa 
arreca alla Comunità locale;  
 
CONSIDERATO di poter patrocinare l’evento e di concedere al direttore artistico di “Musica con stile” 
l’utilizzo della sala di Villa Boselli, la quale risulta dotata delle necessarie strumentazioni tecniche, nella 
serata del 22 luglio 2024 alle ore 19.30 alle ore 22.30;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale relativo all’utilizzo temporaneo dei locali di proprietà 
comunale dal quale si evince che la concessione del patrocinio esonera il richiedente dal pagamento 
del canone di affitto della sala, rimanendo a carico del fruitore i seguenti adempimenti: 

 versamento di € 200,00 per il deposito cauzionale che verrà svincolato al termine del periodo 
concesso; 

 somme dovute alla ditta incaricata per l’apertura e la chiusura della villa Boselli (con l’utilizzo di 
strumenti audio-visivi); 

 
PRESO ATTO pertanto che le spese per il deposito cauzionale e quelle per le somme dovute alla ditta 
incaricata per l’apertura e relativa chiusura della Villa Boselli nonché per l’utilizzo delle apparecchiature 
audio-visive  per l’utilizzo della sala nella serata del 22 luglio 2024 sono a carico del fruitore dello 
spazio; 
 
VISTA inoltre la nota (prot.n° 23147 del 08/07/2024) della Parrocchia Santi Apostoli Giacomo e Filippo 
di Taggia con la quale comunica che, per sopravvenute esigenze contabili e organizzative, rinuncia ed 
annulla la richiesta di contributo per la realizzazione dei festeggiamenti in onore di Santa Maria 
Maddalena dei giorni 20 e 21 luglio 2024 e chiede all’Amministrazione Comunale di farsi carico 
direttamente della fornitura della lavanda al fine di salvaguardare lo svolgimento di questa festa 
tradizionale molto sentita dalla comunità tabiese; 

PRESO ATTO che con successiva nota la Parrocchia comunica altresì che il quantitativo di lavanda 
necessario per la manifestazione ed acquistato nelle edizioni precedenti è di kg. 750/800; 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

 
RITENUTO per quanto sopra necessario e indispensabile adottare tutti gli adempimenti connessi alla 
realizzazione degli eventi sopra descritti per una spesa stimata in € 2.500,00 oltre IVA, fatto salvo 
eventuali modifiche e/o integrazioni; 
 

VISTI i pareri espressi dal Responsabile dell’11° Servizio Attività produttive, Turismo, Cultura e Sport in 
ordine alla regolarità tecnica del presente atto e dal Responsabile del 5° Servizio 
Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del 
D.Lgs.N.267/2000; 

VISTO il Bilancio di previsione triennale 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 19 del 24/04/2024; 

VISTO il Decreto legislativo N. 267/2000 (T.U.E.L.); 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA  

 

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente delibera come 
anche tutti gli atti ed i documenti citati, ancorché non allegati; 
 
DI CONCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa, il patrocinio al direttore artistico di “Musica con 
stile” per l’utilizzo della sala di Villa Boselli per l’evento programmato per il 22 luglio e meglio descritto in 
premessa; 

DI CONFERIRE INDIRIZZO alla Responsabile dell’11° Servizio Attività Produttive, Turismo, Cultura, 
Sport per l'accettazione delle proposte presentate come meglio descritte in premessa; 
 
DI ASSEGNARE alla Responsabile dell’11° Servizio Attività Produttive, Turismo, Cultura, Sport la 
somma stimata di € 2.892,00 iva inclusa, fatte salve eventuali modifiche e/o integrazioni, a valere sui 
seguenti capitoli del bilancio di previsione triennale 2024/2026 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 19 del 24/04/2024: 
Capitolo 2660/7/1 “Manifestazioni turistiche – Acquisto beni” 
Capitolo 2670/7/1 “Manifestazioni turistiche – Prestazione di servizi” 
Capitolo 2110/2/1 “Attività di promozione culturale – Acquisto beni” 
 
DI DEMANDARE alla Responsabile dell’11° Servizio Attività Produttive - Turismo, Cultura e Sport i 

successivi e conseguenti adempimenti e atti necessari per la realizzazione dell’interventi in oggetto; 

DI DARE ATTO che la presente delibera verrà comunicata ai consiglieri capigruppo a sensi dell'art. 125 
del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

DI DICHIARARE con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) stante l’urgenza di procedere con la realizzazione degli interventi per 
l’organizzazione delle manifestazioni. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                               Il Presidente 

                     CONIO Arch. MARIO  

 

      Il Vice Segretario Comunale 

       Dott. MICHELE FIGAIA 

 

firmato digitalmente 


